
EU_OPVK_I/2_Př8_Skládankové učení 
 
Popis práce: 

Žáci jsou rozděleni do domovských skupin po 5 (pokud počet žáků ve třídě není násobkem 5, bude mít některá 
skupina 6 členů). Učitel rozdá každému žákovi část textu (5 nejnebezpečnějších genetických chorob) – každý žák 
obdrží informaci o jedné genetické nemoci – pokud je ve skupině více žáků než 5, obdrží 2 žáci stejný text. 

Každý žák si samostatně prostuduje svůj text, vyhledá z něj klíčové informace.  

Následně se vytvoří expertní skupina – tu tvoří žáci se stejným textem. Jejich úkolem je společně projít svůj text, 
domluvit se na tom, které informace a jakým způsobem předají každý do své domovské skupiny. 

Žáci se vrátí do domovské skupiny a probíhá postupné vzájemné učení, cílem je vytvořit závěrečný společný výstup 
z celého textu – např. plakát. 

 

 


